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Od 1 stycznia 2022 r. obowiązują m.in. zmiany podatkowe wprowadzone w „Polskim
ładzie”. Większość osób pobierających świadczenia emerytalne i rentowe miała na tych
zmianach skorzystać według zapewnień rządu. Niestety coś się „popsuło” i otrzymali
niższe świadczenia niż w grudniu 2021 r.

Polski ład: w lutym będą wyrównania

Dlatego wraz ze świadczeniem za luty, niektórzy emeryci i renciści otrzymają zwrot nadpłaconego podatku za
styczeń 2022 roku. Emeryci i renciści, których wysokość świadczenia mieści się w przedziale 4 920 -12 800 zł, będą
mieli obliczaną zaliczkę na podatek i składkę na starych, korzystniejszych dla nich zasadach. Oznacza to, że dla tej
grupy świadczeniobiorców wprowadzenie Polskiego Ładu jest neutralne. Nic nie stracą, emerytury i renty nie będą
pomniejszane.

Podobnie sytuacja ma się wśród osób zatrudnionych na umowie o pracę. Dzięki zmianom w Polskim Ładzie niemal
9 mln Polaków przestanie płacić PIT. Podatku dochodowego, dzięki podniesieniu kwoty wolnej, nie będą płacić
osoby mniej zarabiające.

Od 8 stycznia 2022 r. obowiązuje rozporządzenie Ministra Finansów w sprawie zmian zasad rozliczania zaliczek na
podatek dochodowy, pobieranych przez płatników w styczniu 2022 r. Zgodnie z nowym rozporządzeniem
wysokość zaliczki za styczeń, u pracowników czy zleceniobiorców osiągających miesięczny przychód do 12 800 zł
brutto, powinna być pobierana w wysokości nie wyższej, niż kwota zaliczki obliczanej na zasadach działających do
31 grudnia 2021 r. Jeśli pracownik otrzymał niższe wynagrodzenie za styczeń, dostanie wyrównanie.

Pracownicy i przedsiębiorcy, którzy osiągają wyższe zarobki, mogą być spokojni o swoje wynagrodzenia.
Neutralność to specjalne rozwiązanie dla klasy średniej, które amortyzuje zmiany w składce zdrowotnej. I to
zarówno u pracowników, jak i u przedsiębiorców opodatkowanych według skali podatkowej. Ulga jest stosowana z
mocy prawa, czyli automatycznie. Podatnik nie musi składać żadnego oświadczenia.
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